
CIG: B8A290C79D 

Determina dirigenziale con contestuale impegno di spesa 

Conto Contrattuale n. 30061584-002 - Spese postali 

MESE DI AGOSTO 2025 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Regolamento di contabilità D.L. n.129/2018;. 

VISTA il DL.vo n.163/06 “Codice degli appalti”; 

VISTA la legge 27/11/2006 n.296 e successive modificazioni; 

VISTI i commi da 149 a158 dell’art.1 della legge 24/12/2012,n.228; 

VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 

acquisto di lavori, servizi e forniture; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per 

l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture secondo le procedure 

semplificate di cui all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016; 

VISTO il Programma Annuale per l’anno 2025; 

VISTA la necessità di provvedere al pagamento delle spese postali per l’anno 2025 – Conto 

Contrattuale 30061584-002 Poste Italiane SpA, che si quantifica in euro 7,08 

per il mese di AGOSTO 2025 

RILEVATO che il valore economico del servizio richiesto risulta tale che per il suo affidamento 

non si necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o 

procedura comparata, ovvero che l’affidamento Diretto è ai sensi dell’art. 50 

comma 1 lettera b) del Dlgs 36/2023 e in conformità con la prorogata legge 

108/2021 cosiddetto “decreto semplificazioni BIS” anche in deroga all’art. 45 

del DI 129/2018 per la fornitura del servizio richiesto è ricompreso nel limite 

di cui all’art. 36 del D. Lgs.50/2016; 

CONSIDERATO che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto il servizio richiesto; 

VISTO il D.Lgs 31 marzo 2023 n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 
Governo in materia di contratti pubblici; 

MNIC821001 - A15093D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007362 - 15/10/2025 - VI.2 - I
MNIC821001 - A15093D - REGISTRO DETERMINE - 0000244 - 15/10/2025 - UNICO - I

Firmato digitalmente da  Silvia Artioli



ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata risulta finanziariamente 

compatibile con l’effettiva capienza delle voci di spesa dell’ Attività A.02 

Funzionamento Amministrativo; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016, l’affidamento diretto 

del servizio avente ad oggetto “Spese postali MESE DI AGOSTO 2025 all’operatore 

economico Poste Italiane SpA per un importo pari ad € 7,08 (IVA esente serv. post. art. 
10/16 DPR 633/72); 

 

• di imputare la spesa all’Attività A 2 Funzionamento Amministrativo del Programma 

Annuale 2025; 

 

• che il presente provvedimento verrà pubblicato in Amministrazione Trasparente del sito 

web dell' Istituto. 

 

 

 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Silvia Artioli 

MNIC821001 - A15093D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007362 - 15/10/2025 - VI.2 - I
MNIC821001 - A15093D - REGISTRO DETERMINE - 0000244 - 15/10/2025 - UNICO - I

Firmato digitalmente da  Silvia Artioli


		2025-10-16T11:07:34+0000
	SILVIA ARTIOLI




